S. C. EPISCORUM ET REGULARIUM

De aperitione conscientiae superioribus haud exigenda, deque juribus confessarii quoad moniales et instituta virorum laicorum.

Quemadmodum omnium rerum humanarum, quantumvis honestae sanctaeque in se sint: ita et legum sapienter conditarum ea conditio est, ut ab hominibus ad impropria et aliena ex abusu traduci ac pertrahi valeant; ac propterea quandoque fit, ut intentum a legislatoribus finem haud amplius assequantur: imo et aliquando, ut contrarium sortiantur effectum.

Idque dolendum vel maxime est obtigisse quoad leges plurium Congregationum, Societatum aut Institutorum sive mulierum quae vota simplicia aut solemnia nuncupant, sive virorum professione ac regimine penitus laicorum; quandoquidem aliquoties in illorum Constitutionibus

DECRETO

DE LA S. CONGREGACIÓN DE OBISPOS Y REGULARES SOBRE
QUE LOS SUPERIORES NO DEBEN EXIGIR LA MANIFESTA-
CIÓN DE LA CONCIENCIA Á SUS SUBDITOS, Y ACERCA
DE LOS DERECHOS DEL CONFESOR EN CUANTO
Á LAS MONJAS Y Á LOS INSTITUTOS DE
HOMBRES LAICOS.

La condición de todas las cosas humanas, por buenas y santas que sean, y de las leyes sabiamente establecidas, es que los hombres pueden abusar de ellas, desviándolas de su fin propio, para aplicarlas á objetos extraños; de lo cual resulta algunas veces que no se consigue el fin intentado por el Legislador, sino que á veces se obtiene un efecto contrario.

conscientiae manifestatio permissa fuerat, tūt scilicet alumni arduam perfectionis viam ab expertis Superioribus in dubiis addiscerent: e contra a nonnullis ex his intima conscientiae scrutatio, quae unice Sacramento Poenitentiae reservata est, inducta fuit. Itidem in Constitutionibus ad tramitem SS. Canonum praescriptum fuit, ut Sacramentalis Confessio in hujusmodi Communib; fieret respectivis Confessariis ordinariis et extraordinariis; aliunde Superiorum arbitrium eo usque devenit, ut subditis aliquem extraordinariorum Confessarium denegaverint, etiam in casu quo, ut propriae conscientiae consulerent, eo valde indigebant. Indita denique eis fuit discretio-
nis ac prudentiae norma, ut suos subditos rite recteque quoad peculiares poenitentias ac alia pietatis opera dirigerent; sed et haec per abusio-
nem extensa in id etiam extitit, ut eis ad Sacram Synaxim accedere vel pro libitu permiserint, vel omnino interdum prohibuerint. Hinc factum est, ut hujusmodi dispositiones, quae ad spiritualem alumnorum profectum, et ad unitatis pa-

Esto que es sobremanera lamentable ha pasado con las leyes de muchas Congregaciones, Sociedades ó Institutos, sea de mujeres ligadas con votos simples ó solemnes, sea de hombres que, por su estado y régimen interior, son puramente laicos. Algunas veces, en efecto, sus Constituciones les habían permitido manifestar la conciencia á sus superiores, á fin de que éstos pudiesen con su experiencia esclarecer las dudas de los súbditos y enseñarles y facilitarles el arduo camino de la perfección. Pero algunos Superiores se han valido de este permiso para averiguar lo más íntimo de la conciencia, cosa exclusivamente reservada al Sacramento de la confesión. De igual modo las Constituciones, apoyándose en los Sagrados Cánones, tenían ordenado que en estas Comunidades, se hiciese la confesión sacramental con los respectivos confessores, ordinarios y extraordinarios: mas los Superiores han llevado su arbitrariedad hasta el punto de rehusar un confesor extraordinario á sus súbditos, aun en los casos en que éstos tenían grande necesidad de aquel para mirar por su conciencia. Finalmente, otro artículo, todo de discreción y de prudencia, permitía á los Superiores diri-